sexta-feira, 15 de Agosto de 2025

Nº 0000820-75.2019.8.08.0027. O valor total
estipulado para esta contratação é de R$ 2.650,00
(dois mil, seiscentos e cinquenta reais), com
a respectiva dotação orçamentária alocada em
060001.1012200082.006 - 33909100000 -
SENTENÇAS JUDICIAIS. A decisão de dispensa de
licitação fundamenta-se no art. 75, II da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, aplicando-se
subsidiariamente as disposições da Lei Complementar

[...]

decisão visa o Pagamento de Documento Único de
Arrecadação DUA/DETRAN - Licenciamento Anual
2025, em favor do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESPIRITO SANTO - DETRAN/ES, CNPJ
N° 28.162.105/0001-66. O valor total estipulado
para esta contratação é de R$ 905,76 (novecentos
e cinco reais e setenta e seis centavos) com
a respectiva dotação orçamentária alocada em
070001.0812200092.006 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 33903900000
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

[...]

DE LICITAÇÃO, processada com fundamento no
artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021
e ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica Municipal, AUTORIZANDO a contratação
de E & S COMERCIO DE ROUPAS LTDA, no CNPJ
sob o nº 32.268.882/0001-67, no valor de R$
1.040,00 (um mil e quarenta reais), em atendimento
à Secretaria Municipal de Educação de Itaguaçu-ES.